
Pension Gerbehof
bis zu 3 Nächten 
Preise pro Person/Nacht, inklusive Frühstück 
 

Landhotel garni**** Gerbehof 
bis zu 3 Nächten 
Preise pro Person/Nacht, inklusive Frühstück 

Landhotel garni**** Gerbehof 
ab 4 Nächten 
Preise pro Person/Nacht, inklusive Frühstück 

Pension Gerbehof
ab 4 Nächten 
Preise pro Person/Nacht, inklusive Frühstück 

Ferienwohnungen Gerbehof 
ab 4 Nächten 
Preise für 2 Personen/Nacht 

	 Winter    	 Nebensaison         	 Hauptsaison
	 07.02. - 19.03.2017  	 19.03. - 02.07.2017    02.07. - 10.09.2017		
	 05.11. - 26.11.2017   	 10.09. - 05.11.2017

Einzelzimmer 	 € 63	 € 78	 € 83

Zweibett-Zimmer 	 € 48	 € 52	 € 55
als Einzelzimmer	 € 73	 € 83	 € 88

Doppelzimmer 	 € 60	 € 65	 € 70

Kinder 3-9 Jahre € 30    Kinder 10-14 Jahre € 35    Kinder ab 15 Jahre € 40
Kinderbett einmalig € 10,-

	 Winter    	 Nebensaison         	 Hauptsaison
	 07.02. - 19.03.2017  	 19.03. - 02.07.2017    02.07. - 10.09.2017	
	 05.11. - 26.11.2017   	 10.09. - 05.11.2017

Doppelzimmer 	 € 71	 € 78	 € 83

Junior-Suite	 € 86	 € 91	 € 96

Junior-Suite (Galerie)	 € 91	 € 96	 € 101

Suite	 € 93	 € 98	 € 103

Suite (Galerie) 	 € 96	 € 103	 € 108
	
Rosensuite	 € 93	 € 98	 € 102

Rosenzimmer	 € 80	 € 85	 € 90

Kinder 3-9 Jahre € 30    Kinder 10-14 Jahre € 35    Kinder ab 15 Jahre € 40
Kinderbett einmalig € 10,-

	 Winter    	 Nebensaison         	 Hauptsaison
	 07.02. - 19.03.2017  	19.03. - 02.07.2017    02.07. - 10.09.2017	
	 05.11. - 26.11.2017   	10.09. - 05.11.2017

Doppelzimmer 	 € 66	 € 73	 € 78

Junior-Suite	 € 81	 € 86	 € 91

Junior-Suite (Galerie) 	 € 86	 € 91	 € 96

Suite	 € 88	 € 93	 € 98

Suite (Galerie) 	 € 91	 € 98	 € 103
	
Rosensuite	 € 88	 € 93	 € 98

Rosenzimmer	 € 75	 € 80	 € 85

Kinder 3-9 Jahre € 25    Kinder 10-14 Jahre € 30    Kinder ab 15 Jahre € 35
Kinderbett einmalig € 10,-

	 Winter    	 Nebensaison         	 Hauptsaison
	 07.02. - 19.03.2017  	 19.03. - 02.07.2017    02.07. - 10.09.2017		
	 05.11. - 26.11.2017   	 10.09. - 05.11.2017

Einzelzimmer 	 € 58	 € 73	 € 78

Zweibett-Zimmer 	 € 43	 € 47	 € 50
als Einzelzimmer	 € 68	 € 78	 € 83

Doppelzimmer 	 € 55	 € 60	 € 65

Kinder 3-9 Jahre € 25    Kinder 10-14 Jahre € 30    Kinder ab 15 Jahre € 35
Kinderbett einmalig € 10,-

	 Winter    	 Nebensaison         	 Hauptsaison
	 07.02. - 19.03.2017  	 19.03. - 02.07.2017    02.07. - 10.09.2017		
	 05.11. - 26.11.2017   	 10.09. - 05.11.2017

FeWo 55qm 	 € 85	 € 100	 € 110
(bis zu 4 Personen)

FeWo 80qm 	 € 95	 € 110	 € 120
(bis zu 6 Personen)	

Kinder 3-9 Jahre € 15    Kinder 10-14 Jahre € 15    Kinder ab 15 Jahre € 20
Kinderbett einmalig € 10,-

• Preise 2017 •



• Allgemeine Informationen • 

Während den Ferienzeiten beträgt die Mindestaufenthaltsdauer in den Ferien-
wohnungen 7 Nächte, ansonsten 4 Nächte. Die oben genannten Preise gelten nicht 
zu Messezeiten!

Weitere Personen
Die Preise in den Zimmern der Pension und des Landhotels gelten pro Person und 
Nacht auf der Grundlage von 2 Vollzahlern. Die Preise der Ferienwohnungen gel-
ten für 2 Personen. 

Frühstück
Das Frühstück in Form eines Buffets (mit z.T. eigenen Produkten und hochwerti-
gen Bioprodukten) findet im Landhotel statt. Bei den  Zimmerpreisen in der Pen-
sion sowie im Landhotel ist das Frühstück bereits inbegriffen. 
Bei den Ferienwohnungen kann das Frühstück auf Wunsch hinzu gebucht werden.
Alternativ bieten wir Ihnen auch gerne unseren Brötchenservice an.

Reinigung        
Die Zimmer und Appartements werden täglich (außer sonntags) gereinigt. Die 
Ferienwohnungen bei Abreise. Die Unterkünfte sind im sauberen Zustand zu 
hinterlassen. Wir behalten uns vor weitere Reinigungskosten je nach Aufwand zu 
berechnen.

Haustiere
Hunde sind auf dem gesamten Gerbehof leider nicht gestattet!

Anreise/Abreise
Anreise ab 15 Uhr                             
Abreise bis 10 Uhr

Stornierung
Bei Stornierung der Zimmer oder Ferienwohnungen bei späterer Anreise oder  
vorzeitiger Abreise wird der Zimmerpreis für nicht in Anspruch genommene 
Übernachtungen mit 80% und der Ferienwohnungen/Appartementpreis mit 90% 
berechnet. Gerne können Sie bei Ihrer Abreise Ihre Rechnung bar, per EC-Karte 
(mit Pin), Amex, Mastercard oder  VISA begleichen.

Zusatzangebote
Kosmetik- und Massagepreise entnehmen Sie bitte unserer separaten Ange-
botspreisliste.
Ponyführen,  Longestunden bzw. Reitunterricht (nur für Kinder und Jugendliche)  
werden extra berechnet. Pferdeboxen inkl. Sandplatz, Halle (20 x 40) u. Koppel auf 
Anfrage.

• Zu den Unterkünften • 

Der Gerbehof
Allen Hausgästen steht unsere großzügige Lobby im Landhotel zum Aufenthalt 
zur Verfügung. Hier befindet sich auch ein Gäste-PC sowie WLAN-Zugang. Die 
Blockhaussauna mit Felsendusche im Außengelände lädt neben dem Angebot un-
serer Kosmetikerin/Masseurin zum Entspannen ein (Termine und Preise auf An-
frage). Eine Münzwaschmaschine und Trockner sind ebenfalls vorhanden.

Pension Gerbehof (nicht klassifiziert)
Alle Zimmer sind mit Dusche/WC, Föhn, TV und Telefon ausgestattet. Teilweise ist 
eine kleine Kochnische vorhanden.

Ferienwohnungen Gerbehof
Die Ferienwohnungen sind jeweils mit zwei getrennten Schlafzimmern mit hoch-
wertigen Massivholzmöbeln und sehr guten Matratzen (verstellbar), Dusche, WC, 
gemütlichem Wohnzimmer mit TV und Telefon, rustikaler Essgarnitur und voll-
ständiger Küche inkl. Backofen ausgestattet. Die Wohnungen sind von 50 qm bis 
80 qm groß. Die Erstausstattung von Bett- und Tischwäsche sowie die Endrei-
nigung sind im Preis enthalten. Küchenwäsche und Handtücher müssen mitge-
bracht werden bzw. können gegen Gebühr ausgeliehen werden.

Landhotel garni****Gerbehof
Unsere Suiten und Appartements verfügen alle über Balkone (teilw. mit Berg-
sicht), Sat-TV mit DVD, Telefon, WLAN-Zugang); Kochnische mit Mikrowelle und 
Grill, Toaster, Kühlschrank, Zweiplattenherd, Essplatz; ein Krug mit Rosenquarz 
und Bergkristall für vitalisierendes Wasser, ein Badezimmer mit schöner Glasdu-
sche, großem Marmorwaschtisch, Kosmetikspiegel und Föhn (teilw. auch Bade-
wanne) sowie separatem WC. Bett-, Tisch- und Küchenwäsche, sowie Handtücher 
sind im Preis enthalten. Für einen erholsamen Schlaf steht Ihnen eine Auswahl an 
unterschiedlichen Kopfkissen und ein Zirbenkissen zur Verfügung.

Doppelzimmer
Ein-Zimmer-Appartement mit Doppelbett und einer Sitzgelegenheit.

Junior-Suite
Wohn/Schlafraum mit Doppelbett, separater Sitzgelegenheit und ein abgeschlos-
senes Kinderschlafzimmer (Etagenbett).

Junior-Suite (Galerie)
Zwei zum Wohnraum offene Galerie-Schlafzimmer (einmal mit Doppelbett, ein-
mal zwei Einzelbetten) und ein Wohnraum mit separater Sitzgelegenheit.

Suite
Zwei getrennte Schlafzimmer (einmal mit Doppelbett, einmal zwei Einzelbetten) 
und Wohnraum mit separater Sitzgelegenheit.

Suite (Galerie)
Ein zum Wohnzimmer hin offenes Galerie-Schlafzimmer (Doppelbett), ein zum 
Galerie-Schlafzimmer abgeschlossenes Kinder-Kuschelzimmer (2 Einzelbetten) 
sowie ein abgeschlossenes Einzelbettzimmer, Wohnraum mit separater Sitzgele-
genheit.

Appartement
Zwei getrennte Schlafzimmer (ein Doppelbett, ein franz. Bett) und Wohnraum mit 
separater Sitzgelegenheit.


